



Obra: **RETECHADO AREA ADMINISTRACION - GESTION - AULAS**
Instituto: **FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS**
Expte: **FCM-0978301-19**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
1		TRABAJOS PRELIMINARES					258.542,56		5,27
	1,01	Limpeza inicial del terreno, periódica y final de obra	GL	1,00	12.698,00	12.698,00		0,259	
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	GL	1,00	73.239,00	73.239,00		1,492	
	1,03	Cartel de obra	M2	2,00	3.407,78	6.815,56		0,139	
	1,04	Cerco de obra	M2	236,00	702,50	165.790,00		3,377	
2		DEMOLICIÓN Y RETIROS					20.812,86		0,31
	2,01	Retiro Lucernarios Existentes	M2	10,35	1.460,47	15.115,86		0,31	
	2,02	Demoliciones mamposterias, retiros zinquerias en cargas	GL	1,00	5.697,00	5.697,00		0,116	
3		ESTRUCTURAS					1.327.982,21		27,05
		METÁLICAS							
	3,01	Perfiles L soldados a clavos ganchos cubierta existente	M	430,00	704,00	302.720,00		6,167	
	3,01	Perfiles chapa galvanizada C N°12	M	1.224,00	837,63	1.025.262,21		20,886	
4		CUBIERTAS					3.205.837,00		65,31
	4,01	Cubierta Chapa H°G° n°25	M2	1.705,00	1.503,00	2.562.615,00		52,204	
	4,02	Canaletas Laterales H°G° N°22 / Bajadas y conexión a existentes	M	61,00	2.729,00	166.469,00		3,391	
	4,03	Conversa H°G° H°G° N°22	M	25,00	2.468,00	61.700,00		1,257	
	4,04	Babeta Norte H°G° N°22	M	57,00	2.225,00	126.825,00		2,584	
	4,05	Cenefa Sur H°G° N°22	M	57,00	2.225,00	126.825,00		2,584	
	4,06	Cenefas en Patio H°G° N°22	M	67,00	2.409,00	161.403,00		3,288	
5		VENTILACIONES					95.680,00		1,95
	5,01	Extractores Eolicos s/. PETP	Un	10,00	9.568,00	95.680,00		1,949	
TOTAL/ PRECIO					\$	4.908.854,64		100,00	

* LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL MES DE JUNIO DE 2019